
RADICACION
CLASE DE 

PROCESO
DEMANDANTE DEMANDADO ARTÍCULO TRASLADO FIJA INICIA TERMINA

2018-00978 EJECUTIVO
LUZ MARINA 

GOMEZ BONILLA

JANETH CABRERA 

GOYES
446 CGP

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
27/07/2023 28/07/2023 1/08/2023

2019-00269 EJECUTIVO
MARCO CABRERA 

RAMOS

LUCY MILENA 

MORAN 

JARAMILLO 

446 CGP
LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
27/07/2023 28/07/2023 1/08/2023

2021-00412 EJECUTIVO
“COOPSERP 

COLOMBIA”

SILVIA MONICA 

GUERRERO 
446 CGP

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
27/07/2023 28/07/2023 1/08/2023

2021-00529 EJECUTIVO
LUIS EDUARDO 

MENESES ALAVA

EVER DANILO 

VELASQUEZ 

BARRERA

446 CGP
LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
27/07/2023 28/07/2023 1/08/2023

2022-00061
EJECUTIVO A 

CONTINUACION

FRANKLIN 

EDMUNDO 

VILLOTA 

MARTINEZ

JOSEFINA 

AMPARO 

MATABAJOY 

BURBANO 

446 CGP
LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
27/07/2023 28/07/2023 1/08/2023

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE PASTO

FIJACION DE LISTA EN TRASLADO SEGÚN ARTICULO 110 CGP 



2022-00126 EJECUTIVO
LEYDI VIVIAN 

RUALES TIMANA

HECTOR ALIRIO 

JARAMILLO 

CADENA, PAOLA 

XIMENA LOPEZ Y 

METROLASER SAS

129 CGP

INCIDENTE 

LEVANTAMIENTO 

MEDIDA 

CAUTELAR

27/07/2023 28/07/2023 1/08/2023

nota: el traslado se pública al finalizar de los autos

CAMILO ALEJANDRO JURADO CAÑIZARES

SECRETARIO



RV: REMISION DE LIQUIDACION DE CREDITO DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO
SINGULAR No 2018-00978 DEMANDADA JANETH CABRERA GOYES C.C.No. 30725066

LUZ MARINA RODRIGUEZ TRIANA <abogaluzma1961@hotmail.com>
Lun 24/07/2023 11:16 AM

Para:Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (2 MB)
LIQUIDACION DE CREDITO P N0 . 2018 00978.pdf;

De: LUZ MARINA RODRIGUEZ TRIANA
Enviado: jueves, 15 de junio de 2023 10:51 a. m.
Para: j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co <j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: REMISION DE LIQUIDACION DE CREDITO DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No 2018-00978
DEMANDADA JANETH CABRERA GOYES C.C.No. 30725066
 
Señor(a) 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO 
 
E.          S.          D.   

 
 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No.  2018-00978 
DEMANDANTE: LUZ MARINA GOYES BONILLA  
DEMANDADO: JANETH CABRERA GOYES

Cordial saludo

Remito en archivo adjunto lo enunciado.

Gracias



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


Proceso Ejecutivo Singular No. 520014189001-2019-00269 ACTUALIZACION
LIQUIDACION DEL CREDITO

Luis Eduardo Rosero Ruiz <tamerlan1000@hotmail.com>
Lun 10/07/2023 10:37 AM

Para:Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (188 KB)
Actualizacion Liquidacion de Credito Ejecutiva 2019-0269 Julio 2023.pdf;

Buen día Señor Juez Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Pasto,

En calidad de Apoderado Judicial de la Parte Demandante, envió Actualización de Liquidación
del Crédito, para su correspondiente aprobación, dentro de asunto que se describe a
continuación:

Referencia:             Proceso Ejecutivo Singular No. 520014189001-2019-00269. 
Demandante:          MARCO CABRERA RAMOS 
Demandado:           LUCY MILENA MORAN JARAMILLO  

Anexos: Lo enunciado, en un (1) archivo, en formato PDF en CUATRO (4) folios.

Agradezco su colaboración,

Atentamente,

LUIS EDUARDO ROSERO RUIZ
Email: tamerlan1000@hotmail.com
Tel. Cel. 310 8965641
Abogado
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Señor, 

JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE PASTO  

Email: j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E.   S.   D. 

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular, radicado bajo el número 2019-00269 

 

Demandante: MARCO CABRERA RAMOS. 

Demandado: LUCY MILENA MORAN JARAMILLO. 

Asunto: LIQUIDACION- ACTUALIZACION DE CREDITO.  

 

LUIS EDUARDO ROSERO RUIZ, de notas civiles conocidas por su despacho, 

obrando en calidad de apoderado judicial del señor, MARCO CABRERA RAMOS, 

parte demandante dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me dirijo a 

usted, con el fin de   presentar para su aprobación la respectiva actualización de 

liquidación de crédito demandado, de la siguiente manera: 

POR EL TITULO VALOR SUSCRITO EL 16 DE AGOSTO DEL AÑO 2017 POR LA  

SUMA DE:   

1. Capital:                                                                         $2.000.000 

2. Intereses:                                                                     $1.062.880,37 

 ______________________________________________________________ 

  Total:                                                                                    $3.062.880,37 

 

POR EL TITULO VALOR SUSCRITO EL 30 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 POR 

LA SUMA DE:  

1. Capital:                                                                         $5.000.000 

2. Intereses:                                                                     $2.657.200.92 

 ______________________________________________________________ 

  Total:                                                                                    $7.657.200,92 

Lo anterior para dar viabilidad a los fines pertinentes.  

ANEXO. 

1. ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE LOS CRÉDITOS.  

 

Agradezco su colaboración,  

 

Atentamente,  

 
LUIS EDUARDO ROSERO RUIZ 

C.C. No. 13.067.925 de Tuquerres 

T. P. No. 163.754 del C. S. de la J.-                    

 

Pasto, Julio 10 de 2023. 
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2019 - 0269  
 

INTERES CORRIENTE - (tasa de interés bancario corriente) - $5.000.000,00 
 

PERIODO DÍAS 
No. 

RESOL. 

INT. CORRIENTE 
TOTAL INT. 
CORRIENTE 
CALCULADO TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 

28-jun-22 30-jun-22 3 617 20,40% 1,5591% $7.795,54 

27-jul-22 31-jul-22 30 801 21,28% 1,6208% $81.037,93 

1-ago-22 31-ago-22 30 973 22,21% 1,6855% $84.273,44 

1-sept-22 30-sept-22 30 1126 23,50% 1,7745% $88.724,25 

1-oct-22 31-oct-22 30 1327 24,61% 1,8504% $92.520,03 

1-nov-22 30-nov-22 30 1537 25,78% 1,9298% $96.487,58 

1-dic-22 31-dic-22 30 1715 27,64% 2,0545% $102.725,87 

      $545.769,09 

1-ene-23 31-ene-23 30 1968 28,84% 2,1341% $106.706,49 

1-feb-23 28-feb-23 30 100 30,18% 2,2222% $111.111,55 

1-mar-23 31-mar-23 30 236 30,84% 2,2653% $113.265,96 

1-abr-23 30-abr-23 30 472 31,39% 2,3011% $115.053,70 

1-may-23 31-may-23 30 606 30,27% 2,2281% $111.405,93 

1-jun-23 28-jun-23 28 766 29,76% 2,1947% $102.419,66 

      $545.769,09 

    TOTAL INTERÉS CORRIENTE $1.091.538,18 

 
 
 

INTERES MORATORIO - (tasa de usura para consumo y ordinarios) - $5.000.000,00 
 

PERIODO DÍAS 
No. 

RESOL. 

INT. 
CORRIEN.  

INT. MORATORIO 
TOTAL INT. 

MORATORIO 
CALCULADO TASA 

ANUAL 
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 

28-jun-22 30-jun-22 3 617 20,40% 30,60% 2,2497% $11.248,37 

1-jul-22 31-jul-22 30 801 21,28% 31,92% 2,3354% $116.769,95 

1-ago-22 31-ago-22 30 973 22,21% 33,32% 2,4255% $121.273,22 

1-sept-22 30-sept-22 30 1126 23,50% 35,25% 2,5482% $127.410,76 

1-oct-22 31-oct-22 30 1327 24,61% 36,92% 2,6531% $132.657,03 

1-nov-22 30-nov-22 30 1537 25,78% 38,67% 2,7618% $138.092,05 

1-dic-22 31-dic-22 30 1715 27,64% 41,46% 2,9326% $146.628,36 

       $782.831,37 

1-ene-23 31-ene-23 30 1968 28,84% 43,26% 3,0411% $152.054,12 

1-feb-23 28-feb-23 30 100 30,18% 45,27% 3,1608% $158.039,52 

1-mar-23 31-mar-23 30 236 30,84% 46,26% 3,2192% $160.959,71 

1-abr-23 30-abr-23 30 472 31,39% 47,09% 3,2679% $163.394,01 

1-may-23 31-may-23 30 606 30,27% 45,41% 3,1691% $158.453,59 

1-jun-23 28-jun-23 28 766 29,76% 44,64% 3,1234% $145.760,27 

       $782.831,37 

     TOTAL INTERÉS MORATORIO $1.565.662,75 

 
 

CAPITAL   $5.000.000,00 

TOTAL INTERÉS CORRIENTE  $1.091.538,18 

TOTAL INTERÉS MORATORIO  $1.565.662,75 

 TOTAL $7.657.200,92 
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INTERES CORRIENTE - (tasa de interés bancario corriente) - $2.000.000,00 
 

PERIODO DÍAS 
No. 

RESOL. 

INT. CORRIENTE 
TOTAL INT. 
CORRIENTE 
CALCULADO TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 

28-jun-22 30-jun-22 3 617 20,40% 1,5591% $3.118,21 

1-jul-22 31-jul-22 30 801 21,28% 1,6208% $32.415,17 

1-ago-22 31-ago-22 30 973 22,21% 1,6855% $33.709,38 

1-sept-22 30-sept-22 30 1126 23,50% 1,7745% $35.489,70 

1-oct-22 31-oct-22 30 1327 24,61% 1,8504% $37.008,01 

1-nov-22 30-nov-22 30 1537 25,78% 1,9298% $38.595,03 

1-dic-22 31-dic-22 30 1715 27,64% 2,0545% $41.090,35 

      $218.307,64 

1-ene-23 31-ene-23 30 1968 28,84% 2,1341% $42.682,60 

1-feb-23 28-feb-23 30 100 30,18% 2,2222% $44.444,62 

1-mar-23 31-mar-23 30 236 30,84% 2,2653% $45.306,38 

1-abr-23 30-abr-23 30 472 31,39% 2,3011% $46.021,48 

1-may-23 31-may-23 30 606 30,27% 2,2281% $44.562,37 

1-jun-23 28-jun-23 28 766 29,76% 2,1947% $40.967,87 

      $218.307,64 

    TOTAL INTERÉS CORRIENTE $436.615,27 

 
 
 
 
 

INTERES MORATORIO - (tasa de usura para consumo y ordinarios) - $2.000.000,00 
 

PERIODO DÍAS 
No. 

RESOL. 

INT. 
CORRIEN.  

INT. MORATORIO 
TOTAL INT. 

MORATORIO 
CALCULADO TASA 

ANUAL 
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 

28-jun-22 30-jun-22 3 617 20,40% 30,60% 2,2497% $4.499,35 

1-jul-22 31-jul-22 30 801 21,28% 31,92% 2,3354% $46.707,98 

1-ago-22 31-ago-22 30 973 22,21% 33,32% 2,4255% $48.509,29 

1-sept-22 30-sept-22 30 1126 23,50% 35,25% 2,5482% $50.964,30 

1-oct-22 31-oct-22 30 1327 24,61% 36,92% 2,6531% $53.062,81 

1-nov-22 30-nov-22 30 1537 25,78% 38,67% 2,7618% $55.236,82 

1-dic-22 31-dic-22 30 1715 27,64% 41,46% 2,9326% $58.651,34 

       $313.132,55 

1-ene-23 31-ene-23 30 1968 28,84% 43,26% 3,0411% $60.821,65 

1-feb-23 28-feb-23 30 100 30,18% 45,27% 3,1608% $63.215,81 

1-mar-23 31-mar-23 30 236 30,84% 46,26% 3,2192% $64.383,88 

1-abr-23 30-abr-23 30 472 31,39% 47,09% 3,2679% $65.357,60 

1-may-23 31-may-23 30 606 30,27% 45,41% 3,1691% $63.381,43 

1-jun-23 28-jun-23 28 766 29,76% 44,64% 3,1234% $58.304,11 

       $313.132,55 

     TOTAL INTERÉS MORATORIO $626.265,10 
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CAPITAL   $2.000.000,00 

TOTAL INTERÉS CORRIENTE  $436.615,27 

TOTAL INTERÉS MORATORIO  $626.265,10 

 TOTAL $3.062.880,37 

 
 
 
Atentamente, 

 

 

LUIS EDUARDO ROSERO RUIZ 
C.C.  No. 13.067.925 
T.P No. 163754 del C.S. de la J. 
 

Pasto, julio 10 de 2023 



LIQUIDACIÓN CREDITO RAD. 2021-00412-00 DTE. COOPSERP - DDO. SILVIA MONICA
GUERRERO GUERRERO

Lamadrid & Montalvo Abogados <notificaciones@lamadridmontalvo.com>
Jue 13/07/2023 9:59 AM

Para:Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (171 KB)
LIQUIDACIÓN SILVIA GUERRERO.pdf;

Pasto, 10 de junio de 2023.

 

Doctor:

JORGE DANIEL TORRES TORRES

JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PASTO

E. S. D.

 

PROCESO:                 EJECUTIVO
DEMANDANTE:         COOPSERP COLOMBIA” NIT: 805.004.034-9
DEMANDADO:          SILVIA MONICA GUERRERO GUERRERO
RADICADO:              2021-00412-00

 

REF.: Liquidación crédito.

 

DIANA PAOLA TOBAR MONTALVO, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de Ipiales,
identificada con C.C. No. 1.085.928.260 expedida en Ipiales (Nariño) Abogada titulada, con tarjeta
profesional No. 263.331 del C. S de la J., actuando en calidad de apoderada judicial de la parte
ejecutante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente me permito allegar a su
despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - CAPITAL E INTERESES MORATORIOS en PDF en 2
folios, con el fin de que se efectué traslado y se apruebe la liquidación. 

 

Cordialmente.
 
 
DIANA PAOLA TOBAR MONTALVO 
C.C. No. 1085928260 de Ipiales 
TP No. 263.331 del C.S. de la J. 
Abogada. 
Abogada. 
Lamadrid & Montalvo Abogados.



www.lamadridmontalvo.com
 

 
AVISO IMPORTANTE: La información y los archivos adjuntos a este mensaje de correo electrónico
contienen material de propiedad de LAMADRID & MONTALVO ABOGADOS, por tanto son
confidenciales y / o de exenta de divulgación en virtud de la legislación aplicable. Están destinadas sólo
para el uso de la persona(s) o entidad(es) al que va dirigida. Si el lector no es el destinatario(s), o
agente responsable de entregar este mensaje y cualquier archivo adjunto(s) al destinatario(s), tenga en
cuenta que cualquier divulgación, copia o distribución de este correo electrónico y / o de los archivos
adjuntos o el uso de su contenido está estrictamente prohibido. Si ha recibido esta comunicación por
error, por favor elimínelo inmediatamente de su bandeja de entrada.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.lamadridmontalvo.com%2F&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce52716f6dd4b4b78603108db83b1b15f%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638248571446792454%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Bw5UMyPwkn7tP96ZWVIEaCukOPHc3rf2CIBnjV9oF6E%3D&reserved=0


Pasto, 10 de junio de 2023. 
 
 
Doctor: 
JORGE DANIEL TORRES TORRES 
Juez Primero de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples de Pasto.  
E.              S.              D. 
 
 
 

RADICADO: 2021-00412-00 
DEMANDANTE: COOPSERP COLOMBIA. 
APODERADA: DIANA PAOLA TOBAR MONTALVO 
DEMANDADO: SILVIA MONICA GUERRERO GUERRERO 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

 
 

REF.: Liquidación crédito. 
 
 
DIANA PAOLA TOBAR MONTALVO, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad 
de Ipiales, identificada con C.C. No. 1.085.928.260 expedida en Ipiales (Nariño) Abogada 
titulada, con tarjeta profesional No. 263.331 del C. S de la J., actuando en calidad de 
apoderada judicial de la parte ejecutante dentro del proceso de la referencia, por medio del 
presente me permito allegar a su despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - CAPITAL E 
INTERESES MORATORIOS del pagaré No. 45-08969 que se persigue dentro del proceso 
de la referencia. 
 
Anexo:  
 

• Liquidación del crédito en UN (01) folio. 
 
 
De la Señora Juez, cordialmente, 
 
 
 
 
                                                                  
_____________________________________ 
DIANA PAOLA TOBAR MONTALVO 
CC No. 1.085.928.260 de Ipiales (Nariño 
TP No. 263.331 del C.S. de la J. 
 

 

 

 



 
 

CAPITAL 10.784.409,00$      

SON 
EN 

DIAS

RESOLUCION 
No.

TASA DE 
INTERES 

CORRIENTE 
ANUAL

TASA  DE INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL

  TOTAL  INTERES  
MORATORIO 
CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL  
1/06/2021 al 30/06/2021 30 0161/21 17,21% 2,152500% 232.134,40$              
1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/21 17,18% 2,147500% 239.315,02$              
1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/21 17,24% 2,155000% 240.150,81$              
1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/21 17,19% 2,149166% 231.774,85$              
1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/21 17,08% 2,135000% 237.922,04$              
1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/21 17,27% 2,159166% 232.853,29$              
1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/21 17,46% 2,182500% 243.215,38$              
1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/21 17,66% 2,207500% 246.001,36$              
1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/22 18,30% 2,287500% 230.247,13$              
1/03/2022 al 31/03/2022 31 0143/22 18,47% 2,309166% 257.330,90$              
1/04/2022 al 30/04/2022 30 0143/22 19,05% 2,381666% 256.848,60$              
1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/22 19,05% 2,381666% 265.410,22$              
1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/22 20,40% 2,550000% 275.002,43$              
1/07/2022 al 31/07/2022 31 0617/22 21,28% 2,660000% 296.427,46$              
1/08/2022 al 31/08/2022 31 0617/22 22,21% 2,776666% 309.428,59$              
1/09/2022 al 30/09/2022 30 0617/22 23,50% 2,937500% 316.792,01$              

1/10/2022 al 31/10/2022 31 0617/22 24,61% 3,076666% 342.860,25$              

1/11/2022 al 30/11/2022 30 0617/22 25,78% 3,222500% 347.527,58$              
1/12/2022 al 31/12/2022 31 0617/22 27,64% 3,455000% 385.021,38$              
1/01/2023 al 31/01/2023 31 0617/22 28,84% 3,605000% 401.737,21$              
1/02/2023 al 28/02/2023 28 0617/22 30,18% 3,772500% 379.719,04$              
1/03/2023 al 31/03/2023 31 0236/23 30,84% 3,855000% 429.596,93$              
1/04/2023 al 30/04/2023 30 0472/23 31,39% 3,924166% 423.198,11$              
1/05/2023 al 30/05/2023 30 0606/23 30,27% 3,784166% 408.099,94$              
1/06/2023 al 13/06/2023 13 0766/23 29,76% 3,720000% 173.844,67$              

TOTAL DIAS 742
INTERESES 7.402.459,62$           

TOTAL INTERESES 
+ CAPITAL QUE 

ADEUDA LA 
DEMANDADA 

18.186.868,62$         

INTERESES MORATORIOS CAPITAL INSOLUTO

PAGARÉ No 45-08969

PERIODO



LIQUIDACIÓN CREDITO PROCESO EJECUTIVO 2021-529

Luis Eduardo malava <lmenesesalava@hotmail.com>
Lun 10/07/2023 3:05 PM

Para:Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (210 KB)
liquidación credito ejecutivo.pdf;

Ref.: LIQUIDACION DEL CREDITO dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR DE
MÍNIMA CUANTIA Nº 2021-529.
 
Demandante: LUIS EDUARDO MENESES ALAVA
Demandado: EVER DANILO VELASQUEZ BARRERA
 

LUIS EDUARDO MENESES ALAVA, de notas civiles ya conocidas dentro del
proceso de la referencia adjunto liquidación de crédito dentro del
proceso de la referencia para lo correspondiente, de igual manera
solicito a su despacho, que una vez revisado y aprobado lo mencionado,
se autorice el pago de los títulos judiciales que reposan en la cuenta
Judicial del banco Agrario de Pasto.

Gracias por su atención y colaboración. 

Adjunto lo mencionado

Libre de virus.www.avg.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.avg.com%2Femail-signature%3Futm_medium%3Demail%26utm_source%3Dlink%26utm_campaign%3Dsig-email%26utm_content%3Dwebmail&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C668d1f8d7f8245f2c45b08db8180f644%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638246163130722879%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=yjNjS8Y2azutAXSeKBFzsOTdMOYL%2BhxybcIJ1zmmlAY%3D&reserved=0
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San Juan de pasto, 10 de julio de 2023 

 

Señor:  

JUEZ PRIMERO CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COM. MULT. DE PASTO 

(N)  

E.                                  S.                                   D. 

     

Ref.: LIQUIDACION DEL CREDITO dentro del proceso EJECUTIVO 

SINGULAR DE MÍNIMA CUANTIA Nº 2021-529. 

 

Demandante: LUIS EDUARDO MENESES ALAVA 

Demandado: EVER DANILO VELASQUEZ BARRERA 

 

LUIS EDUARDO MENESES ALAVA, mayor de edad, vecino de esta 

ciudad, identificado con la cedula de ciudadanía No.87.063.050 

expedida en Pasto (N)., portador de la T.P.  319.991 del C.S. 

de la J., actuando en nombre propio dentro del proceso de la 

referencia, a usted con todo respeto y de conformidad con el 

art. 446 del C. G. del  P., me permito dejar a su consideración 

y a la de la parte ejecutada la LIQUIDACION DEL CREDITO en el 

proceso ejecutivo de la referencia. 

 

CAPITAL 

:     

 $       

10.000.000,00 

      

Intereses de mora sobre el 

capital inicial 

($ 

10.000.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-feb-

2021 

28-feb-

2021 28 2,19  

$             

204.633,33 

01-mar-

2021 

31-mar-

2021 31 2,18  

$             

224.879,17 

01-abr-

2021 

30-abr-

2021 30 2,16  

$             

216.375,00 

01-may-

2021 

31-may-

2021 31 2,15  

$             

222.425,00 

01-jun-

2021 

30-jun-

2021 30 2,15  

$             

215.125,00 

01-jul-

2021 

31-jul-

2021 31 2,15  

$             

221.908,33 

01-ago-

2021 

31-ago-

2021 31 2,16  

$             

222.683,33 

01-sep-

2021 

30-sep-

2021 30 2,15  

$             

214.875,00 

01-oct-

2021 

31-oct-

2021 31 2,14  

$             

220.616,67 

01-nov-

2021 

30-nov-

2021 30 2,16  

$             

215.875,00 

01-dic-

2021 

31-dic-

2021 31 2,18  

$             

225.525,00 

01-ene-

2022 

31-ene-

2022 31 2,21  

$             

228.108,33 

01-feb-

2022 

28-feb-

2022 28 2,29  

$             

213.500,00 



01-mar-

2022 

31-mar-

2022 31 2,31  

$             

238.570,83 

01-abr-

2022 

30-abr-

2022 30 2,38  

$             

238.125,00 

01-may-

2022 

31-may-

2022 31 2,46  

$             

254.587,50 

01-jun-

2022 

30-jun-

2022 30 2,55  

$             

255.000,00 

01-jul-

2022 

31-jul-

2022 31 2,66  

$             

274.866,67 

01-ago-

2022 

31-ago-

2022 31 2,78  

$             

286.879,17 

01-sep-

2022 

30-sep-

2022 30 2,94  

$             

293.750,00 

01-oct-

2022 

31-oct-

2022 31 3,08  

$             

317.879,17 

01-nov-

2022 

30-nov-

2022 30 3,22  

$             

322.250,00 

01-dic-

2022 

31-dic-

2022 31 3,46  

$             

357.016,67 

01-ene-

2023 

31-ene-

2023 31 3,61  

$             

372.516,67 

01-feb-

2023 

28-feb-

2023 28 3,77  

$             

352.100,00 

01-mar-

2023 

31-mar-

2023 31 3,86  

$             

398.350,00 

01-abr-

2023 

30-abr-

2023 30 3,92  

$             

392.375,00 

01-may-

2023 

31-may-

2023 31 3,78  

$             

390.987,50 

01-jun-

2023 

30-jun-

2023 30 3,72  

$             

372.000,00 

      

   TOTAL  

$        

17.963.783,33 

 

Las costas del proceso se liquidarán por parte del juzgado, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 362 y siguientes 

del C.G. del P.  

 

Del Señor Juez, 

 

Atentamente,  

 

______________________________ 

LUIS EDUARDO MENESES ÁLAVA 

C.C. 87.063.050 

TP. 319991 DEL C.S. DE LA J. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABLA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

 

 

PERIODO 

SON 

EN 

DIAS 

RES. 

SUPER. 

BANC. 

No. 

TASA DE 

INTERÉS 

CORRIENTE 

ANUAL 

TASA DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL 

TOTAL 

INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE 

CAPITAL 

SALDO 

01/05/2011 al 31/05/2011 31 0487/11 17,69% 2,211250% $ 66.337,50 $3.066.337,50 

01/06/2011 al 30/06/2011 30 0487/11 17,69% 2,211250% $ 66.337,50 $3.132.675,00 

01/07/2011 al 31/07/2011 31 1047/11 18,63% 2,328750% $ 72.191,25 $3.204.866,25 

01/08/2011 al 31/08/2011 31 1047/11 18,63% 2,328750% $ 72.191,25 $3.277.057,50 

01/09/2011 al 30/09/2011 30 1047/11 18,63% 2,328750% $ 69.862,50 $3.346.920,00 

01/10/2011 al 31/10/2011 31 1684/11 19,39% 2,423750% $ 75.136,25 $3.422.056,25 

01/11/2011 al 30/11/2011 30 1684/11 19,39% 2,423750% $ 72.712,50 $3.494.768,75 

01/12/2011 al 31/12/2011 31 1684/11 19,39% 2,423750% $ 75.136,25 $3.569.905,00 

01/01/2012 al 31/01/2012 31 2336/12 19,92% 2,490000% $ 77.190,00 $3.647.095,00 

01/02/2012 al 28/02/2012 28 2336/12 19,92% 2,490000% $ 69.720,00 $3.716.815,00 

01/03/2012 al 31/03/2012 31 2336/12 19,92% 2,490000% $ 77.190,00 $3.794.005,00 



01/04/2012 al 30/04/2012 30 0465/12 20,52% 2,565000% $ 76.950,00 $3.870.955,00 

01/05/2012 al 31/05/2012 31 0465/12 20,52% 2,565000% $ 79.515,00 $3.950.470,00 

01/06/2012 al 30/06/2012 30 0465/12 20,52% 2,565000% $ 76.950,00 $4.027.420,00 

01/07/2012 al 31/07/2012 31 0984/12 20,86% 2,607500% $ 80.832,50 $4.108.252,50 

01/08/2012 al 31/08/2012 31 0984/12 20,86% 2,607500% $ 80.832,50 $4.189.085,00 

01/09/2012 al 30/09/2012 30 0984/12 20,86% 2,607500% $ 78.225,00 $4.267.310,00 

01/10/2012 al 31/10/2012 31  

1528/12 

20,89% 2,611250% $ 80.948,75 $4.348.258,75 

01/11/2012 al 30/11/2012 30  

1528/12 

20,89% 2,611250% $ 78.337,50 $4.426.596,25 

01/12/2012 al 31/12/2012 31  

1528/12 

20,89% 2,611250% $ 80.948,75 $4.507.545,00 

01/01/2013 al 31/01/2013 31 2200/13 20,75% 2,593750% $ 80.406,25 $4.587.951,25 

01/02/2013 al 28/02/2013 28 2200/13 20,75% 2,593750% $ 72.625,00 $4.660.576,25 

01/03/2013 al 31/03/2013 31 2200/13 20,75% 2,593750% $ 80.406,25 $4.740.982,50 

01/04/2013 al 30/04/2013 30 0605/13 20,83% 2,603750% $ 78.112,50 $4.819.095,00 

01/05/2013 al 31/05/2013 31 0605/13 20,83% 2,603750% $ 80.716,25 $4.899.811,25 

01/06/2013 al 30/06/2013 30 0605/13 20,83% 2,603750% $ 78.112,50 $4.977.923,75 

01/07/2013 al 31/07/2013 31 1192/13 20,34% 2,542500% $ 78.817,50 $5.056.741,25 

01/08/2013 al 31/08/2013 31 1192/13 20,34% 2,542500% $ 78.817,50 $5.135.558,75 

01/09/2013 al 30/09/2013 30 1192/13 20,34% 2,542500% $ 76.275,00 $5.211.833,75 

01/10/2013 al 31/10/2013 31  

1779/13 

19,85% 2,481250% $ 76.918,75 $5.288.752,50 

01/11/2013 al 30/11/2013 30  

1779/13 

19,85% 2,481250% $ 74.437,50 $5.363.190,00 

01/12/2013 al 31/12/2013 31  

1779/13 

19,85% 2,481250% $ 76.918,75 $5.440.108,75 

01/01/2014 al 31/01/2014 31 2372/13 19,65% 2,456250% $ 76.143,75 $5.516.252,50 

01/02/2014 al 28/02/2014 28 2372/13 19,65% 2,456250% $ 68.775,00 $5.585.027,50 

01/03/2014 al 31/03/2014 31 2372/13 19,65% 2,456250% $ 76.143,75 $5.661.171,25 

01/04/2014 al 30/04/2014 30 503/14 19,63% 2,453750% $ 73.612,50 $5.734.783,75 

01/05/2014 al 31/05/2014 31 503/14 19,63% 2,453750% $ 76.066,25 $5.810.850,00 

01/06/2014 al 30/06/2014 30 503/14 19,63% 2,453750% $ 73.612,50 $5.884.462,50 

01/07/2014 al 31/07/2014 31 1041/14 19,33% 2,416250% $ 74.903,75 $5.959.366,25 

01/08/2014 al 31/08/2014 31 1041/14 19,33% 2,416250% $ 74.903,75 $6.034.270,00 

01/09/2014 al 30/09/2014 30 1041/14 19,33% 2,416250% $ 72.487,50 $6.106.757,50 

01/10/2014 al 31/10/2014 31  

1707/14 

19,17% 2,396250% $ 74.283,75 $6.181.041,25 

01/11/2014 al 30/11/2014 30  

1707/14 

19,17% 2,396250% $ 71.887,50 $6.252.928,75 

01/12/2014 al 31/12/2014 31  

1707/14 

19,17% 2,396250% $ 74.283,75 $6.327.212,50 

01/01/2015 al 31/01/2015 31 2359/4 19,21% 2,401250% $ 74.438,75 $6.401.651,25 

01/02/2015 al 12/02/2015 12 2359/4 19,21% 2,401250% $ 28.815,00 $6.430.466,25 

 

INTERES MORATORIO $ 

3.430.466,25 

  

TOTAL $ 

6.430.466,25 

  

TOTAL DÍAS 1383   
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Pasto, julio de 2023
 
Doctora
 
JORGE DANIEL TORRES TORRES
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO
E.       S.       D.
 
Referencia:     LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.
                        Proceso Ejecutivo a continuación de Monitorio No. 2022-00061
                        Demandante: FRANKLIN EDMUNDO VILLOTA MARTÍNEZ.
                        Demandado:   JOSEFINA AMPARO MATABAJOY BURBANO.



       

 

 

Pasto, julio de 2023 
 
Doctora 
 
JORGE DANIEL TORRES TORRES 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO 
E. S. D. 
 
Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

  Proceso Ejecutivo a continuación de Monitorio No. 2022-00061 

  Demandante: FRANKLIN EDMUNDO VILLOTA MARTÍNEZ. 

  Demandado:  JOSEFINA AMPARO MATABAJOY BURBANO. 
 

 
RUBÉN DARIO PINZA HIDALGO, abogado en ejercicio, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 12.986.589 expedida en PASTO y portador de la Tarjeta 
Profesional No. 58.704 del C. S. de la J., obrando en mi condición de apoderado 
judicial del señor FRANKLIN EDMUNDO VILLOTA MARTÍNEZ, por medio del 
presente escrito, de manera respetuosa, según las disposiciones del artículo 446, 
del Código General del Proceso, presento la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, bajo 
los siguientes términos: 
 

I. Condena correspondiente al alquiler de la maquina Caterpillar 312bl, su 
traslado a la vereda de Tongosoy del municipio de Buesaco (n) y la suma 
de dinero por concepto de impuesto y traspaso de la camioneta 
identificada con placas ivl-889: 
 
$28.929.867 

 
II. Costas procesales y agencias en derecho tasadas en la sentencia y en el 

auto fechado veintiuno (21) de octubre de dos mil veintidós (2022), 
proferidos dentro del Proceso Monitorio No. 520014189001–2022-00061: 
$621.000 
 

III. Intereses moratorios. 

     Capital:  28.929.867,00 

        

Resolución 

Fecha 

Expedición 

Vigencia 

Desde 

Vigencia 

Hasta 

Interés 

Corriente  

E.A Tasa Máxima Dias 

Intereses Mora 

1327 29/09/2022 14-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 17 504.307,85 

1537 28/10/2022 1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 29 901.189,47 

1715 30/11/2022 1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 30 999.526,90 

1968 29/12/2022 1-ene-23 27-ene-23 28,84% 43,26% 26 903.865,48 

100 27/01/2023 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 27 982.241,31 

236 24/02/2023 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 30 1.115.246,37 

472 30/03/2023 1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 29 1.097.297,80 

606 28/04/2023 1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 29 1.058.146,05 

766 31/05/2023 1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 29 1.040.318,02 

945 36/06/2023 1-jul-23 18-jul-23 29,36% 44,04% 17 601.644,80 

        

        

     

Total Intereses 
mora: 9.203.784,05 



       

 

 

En TOTAL, por concepto de INTERESES MORATORIOS liquidados mes a mes, a la 
tasa máxima mensual vigente, desde que la obligación se hizo exigible (fecha de 
sentencia escrita: catorce (14) de octubre de dos mil veintidós (2022) hasta la 
presente fecha (dieciocho de julio de 2023), se tiene que la demandada adeuda la 
suma de NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS ($ 9.203.784,05). 
 

IV. CONCLUSIÓN:  
 

Concepto Valor 

I. CONDENA. $ 28.929.867 

I. COSTAS PROCESALES Y AGENCIAS 
EN DERECHO. 

$ 621.000 

II. INTERESES MORATORIOS. $ 9.203.784,05 

TOTAL: $ 38.754.651,05 

 
En consecuencia, su Señoría, el señor demandado, por los conceptos anteriormente 
descritos y relacionados, adeuda la suma total de TREINTA Y OCHO MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN 
PESOS ($ 38.754.651,05), hasta la fecha. 
 
En estos términos dejo presentada la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, 

correspondiente Proceso Ejecutivo a continuación de Monitorio No. 
2022-00061; y comedidamente SOLICITO a usted, su señoría, se le imparta 

su aprobación legal. 
 
Me suscribo gratamente de Usted. 
  
Atentamente,  
 
 
 

RUBÉN DARIO PINZA HIDALGO 
T.P. No. 58.704 del C. S. de la J. 
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San Juan de Pasto, 22 de noviembre de 2022 

 

 

SEÑOR: 

JORGE DANIEL TORRES TORRES 

JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PASTO  

 

 

 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 520014189001-2022-00126 

DEMANDANTE: LEIDY VIVIAN RUALES TIMANA 

DAMANDADOS: HECTOR ALIRIO JARAMILLO, PAOLA XIMENA LOPEZ Y OTROS 

 

 

REFERENCIA: INCIDENTE DE OPOSICION A MEDIDA CAUTELAR DE 

EMBARGO Y SECUENTRO DE BIENES MUEBLES Y ENSERES.  

 

 

GERMAN DARIO DAZA GORDILLO, mayor y vecino de la ciudad de Cali (V), 

abogado en ejercicio identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.085.247.594 de 

Pasto, abogado inscrito y en ejercicio portador de la Tarjeta Profesional No. 291.344 

del C.S. de la J. obrando en mi condición de apoderado conforme al poder que 

adjunto de la señora SANTOS CUSTODIA CISNEROS DE LOPEZ persona igualmente 

mayor de edad y vecina de esta ciudad con cedula de ciudadanía No. 27.071.379 de 

Pasto, respetuosamente me permito solicitar se deniegue la medida cautelar solicitada 

por la parte demandante del proceso de referencia decretada mediante auto de fecha 

17 de junio de 2022 en estados electrónicos y notificada mediante aviso en la 

residencia de mi apoderada en los siguientes términos: 

 

 

I.- MEDIDA CAUTELAR SOLICITADA POR LA PARTE DEMANDANTE. 

 

 

… “CUARTO. - DECRETAR el embargo y secuestro de los bienes muebles y enseres 

legalmente embargables que se encuentren en el domicilio principal de los 

demandados Héctor Alirio Jaramillo Cadena y Paola Ximena López Cisneros, cuya 

dirección es Calle 20 No. 5E-25 Barrio Betania” …  

 

 

 

 

 

II.- HECHOS QUE FUNDAMENTAN LA SOLICITUD 

 

Primero: El día 19 de noviembre del presente año, allegaron al domicilio de mi 

representada un sobre sellado contentivo de un oficio con fecha calendada de 

noviembre y con asunto OFICIO DILIGENCIA DE NOTIFICAICON POR AVISO de la 

providencia emitida por este despacho, mediante el cual libran mandamiento de pago 

y decreta medida cautelar de embargo y secuestro de bienes muebles y enseres del 

proceso de la referencia. 

 

Segundo:  El oficio estaba dirigido a la señora PAOLA XIMENA LOPEZ CISNEROS y 

al señor HECTOR ALIRIO JARAMILLO CADENA quienes tienen un vínculo de 

consanguinidad y primer grado de afinidad respectivamente con mi poderdante.  

 

Tercero. -  El domicilio ubicado en Calle 20 No. 5E-25 Barrio Betania NO corresponde 

al de  los señores LOPEZ CISNEROS Y JARAMILLO CADENA, inmueble que es objeto 

de del proceso ejecutivo singular referido en el numeral cuatro de la medida cautelar.  
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Cuarto. - La señora SANTOS CUSTODIA CISNEROS DE LOPEZ es propietaria del 

inmueble ubicado en la Calle 20 No. 5E-25 Barrio Betania, adquirido mediante 

escritura pública No. 6426 del 10 de octubre de 1988 en la Notaria Segunda de Pasto; 

ostenta la calidad de única propietaria del inmueble en mención y por tanto hace 

ánimo de señora y dueña de bienes y enseres que estén dentro de su propiedad. 

 

 

III.- SOLICITUD 

 

PRIMERO:  Sírvase señor Juez practicar diligencia de inspección judicial en el inmueble 

ubicado en la Calle 20 No. 5E-25 Barrio Betania; a fin de corroborar las personas que 

habitan actualmente en el inmueble y que los bienes existentes en el son de propiedad 

de los domiciliados en este.  

 

SEGUNDO:  Sírvase señor Juez tomar declaración de la señora RITA INES LOPEZ 

CISNEROS identificada con cedula de ciudadanía No. 30. 729.226; a fin de lograr 

esclarecer quienes son los únicos habitantes y bienes objeto de la medida cautelar. 

 

TERCERO:  Como consecuencia de lo anterior se sirva levantar la medida cautelar 

decretada en el numeral 4 del auto de fecha 17 de junio de 2022 mediante el cual 

este despacho decreto embargo y secuestro de los bienes muebles y enseres legalmente 

secuestrables.  

 

 

 

IV.- FUNDAMENTOS DE DERECHO. 

 

ART 127 C.G.P. INCIDENTES Y OTRAS CUESTIONES ACCESORIAS 

Solo se tramitarán como incidente los asuntos que la ley expresamente señale; 

los demás se resolverán de plano y si hubiere hechos que probar, a la petición 

se acompañará prueba siquiera sumaria de ellos 

 

ART 128 C.G.P. PRECLUSIÓN DE INCIDENTES  

“El incidente deberá proponerse con base en todos los motivos existentes al tiempo 

de su iniciación, y no se admitirá luego incidente similar, a menos que se trate de 

hechos ocurridos con posterioridad.” 

 

ART 129. Proposición, trámite y efecto de los incidentes 

Quien promueva un incidente deberá expresar lo que pide, los hechos en que 

se funda y las pruebas que pretenda hacer valer. 

Las partes solo podrán promover incidentes en audiencia, salvo cuando se haya 

proferido sentencia. Del incidente promovido por una parte se correrá traslado 

a la otra para que se pronuncie y en seguida se decretarán y practicarán las 

pruebas necesarias. 

En los casos en que el incidente puede promoverse fuera de audiencia, del 

escrito se correrá traslado por tres (3) días, vencidos los cuales el juez convocará 

a audiencia mediante auto en el que decretará las pruebas pedidas por las partes 

y las que de oficio considere pertinentes. 

Los incidentes no suspenden el curso del proceso y serán resueltos en la 

sentencia, salvo disposición legal en contrario. 

Cuando el incidente no guarde relación con el objeto de la audiencia en que 

se promueva, se tramitará por fuera de ella en la forma señalada en el inciso 

tercero. 
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ART 597 C.G.P. LEVANTAMIENTO DEL EMBARGO Y SECUESTRO 

Se levantarán el embargo y secuestro en los siguientes casos: 

8. Si un tercero poseedor que no estuvo presente en la diligencia de secuestro solicita 

al juez del conocimiento, dentro de los veinte (20) días siguientes a la práctica de la 

diligencia, si lo hizo el juez de conocimiento o a la notificación del auto que ordena 

agregar el despacho comisorio, que se declare que tenía la posesión material del bien 

al tiempo en que aquella se practicó, y obtiene decisión favorable. La solicitud se 

tramitará como incidente, en el cual el solicitante deberá probar su posesión. 

 

 

ART 762 C.C. DEFINICION DE POSESION. 

La posesión es la tenencia de una cosa determinada con ánimo de señor o dueño, sea 

que el dueño o el que se da por tal, tenga la cosa por sí mismo, o por otra persona 

que la tenga en lugar y a nombre de él. 

El poseedor es reputado dueño, mientras otra persona no justifique serlo. 

V.-PRUEBAS 

 

 

Sírvase señor Juez tener como pruebas las siguientes  

 

1. Las mencionadas en el acápite de solicitudes. 

2. Certificado de libertad y tradición del inmueble. 

3. Recibo de impuesto predial.  

 

 

VI.- ANEXOS 

 

1. Las mencionadas en el acápite de pruebas. 

2. Copia cedula de ciudadanía de SANTOS CUSTODIA CISNEROS DE LOPEZ. 

3. Memorial poder.  

 

 

VI.- NOTIFICACIONES  

  

 

 

El suscrito en la calle 34 N° 78-07 de la ciudad de Cali (V) abonado celular 

3187943610 y correo electrónico: gdariodaza@hotmail.com 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

GERMAN DARIO DAZA GORDILLO 

C.C. No. 1.085.247.594 de Pasto 

T.P. No. 291.344 del C.S de la J. 
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